③　回収可能価額の算定方法

　今後の使用見込みがないことから帳簿価額の全額を減損損失として特別損失に計上しております。

※５　事務所移転費用

前連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）

　当連結会計年度において、2023年４月に名古屋営業所を移転することを決定し、事務所移転費用を計上しており

ます。内訳は次のとおりであります。

原状回復期間に係る営業所賃料 1,226千円

撤去費用 1,085

計 2,311

EDINET提出書類

リスクモンスター株式会社(E05471)

有価証券報告書

 60/100

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

当連結会計年度
（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 89,040千円 △376,452千円

組替調整額 △154 1,930

計 88,886 △374,521

為替換算調整勘定：

当期発生額 7,419 490

税効果調整前合計 96,306 △374,031

税効果額 △27,232 114,632

その他の包括利益合計 69,073 △259,399

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

当連結会計年度
（自　2022年４月１日
至　2023年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 88,886千円 △374,521千円

税効果額 △27,232 114,632

税効果調整後 61,654 △259,889

為替換算調整勘定：

税効果調整前 7,419 490

税効果額 － －

税効果調整後 7,419 490

その他の包括利益合計

税効果調整前 96,306 △374,031

税効果額 △27,232 114,632

税効果調整後 69,073 △259,399

EDINET提出書類

リスクモンスター株式会社(E05471)

有価証券報告書

 61/100

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１、２ 3,773,461 3,773,461 － 7,546,922

合計 3,773,461 3,773,461 － 7,546,922

自己株式

普通株式（注）１、３、４ 45,184 45,184 83,900 6,468

合計 45,184 45,184 83,900 6,468

（注）１．当社は、2021年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加は、株式分割によるものであります。

３．自己株式の株式数の増加は、株式分割によるものであります。

４．自己株式の株式数の減少は、譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分による減少40,000株及び新株予約

権の行使による減少43,900株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）

第９回新株予約権

（注）１、２
普通株式 － 330,000 43,900 286,100 286

合計 － － 330,000 43,900 286,100 286

（注）１．第９回新株予約権の増加は、新株予約権の発行によるものであります。

２．第９回新株予約権の減少は、新株予約権の行使によるものであります。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり

配当額(円）
基準日 効力発生日

2021年５月25日

取締役会
普通株式 104,391 28.0 2021年３月31日 2021年６月８日

（注）１．１株当たり配当額には、創立20周年記念配当2.0円を含んでおります。

２．当社は、2021年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、2021年３月31

日を基準日とする配当につきましては、株式分割前の株式数を基準とした金額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり

配当額(円）
基準日 効力発生日

2022年５月23日

取締役会
普通株式 109,336 利益剰余金 14.5 2022年３月31日 2022年６月７日

EDINET提出書類

リスクモンスター株式会社(E05471)

有価証券報告書

 62/100

当連結会計年度（自　2022年４月１日　至　2023年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度
期首株式数（株）

当連結会計年度
増加株式数（株）

当連結会計年度
減少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 7,546,922 90,000 － 7,636,922

合計 7,546,922 90,000 － 7,636,922

自己株式

普通株式（注）２ 6,468 153,900 － 160,368

合計 6,468 153,900 － 160,368

（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加は、譲渡制限付株式報酬としての新株式発行によるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加は、取締役会決議による自己株式の取得147,100株及び譲渡制限付株式

報酬の無償取得による増加6,800株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計

年度末残高

（千円）
当連結会計

年度期首

当連結会計

年度増加

当連結会計

年度減少

当連結会計

年度末

提出会社

（親会社）
第９回新株予約権 普通株式 286,100 － － 286,100 286

合計 － 286,100 － － 286,100 286

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり

配当額(円）
基準日 効力発生日

2022年５月23日

取締役会
普通株式 109,336 14.5 2022年３月31日 2022年６月７日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり

配当額(円）
基準日 効力発生日